EPISTOLA MACARONICA

AD FRATREM, DE IIS QUÆ GESTA SUNT IN NUPERO DISSENTIENTIUM  
CONVENTU.

Rem magnam poscis, frater carissime, quum vis  
Me tibi quod said was, quod done was, quodque resolved was  
Nostro in conventu generali, cunq̄ue referre.  
Attamen I try will; modo Macaronica Musa  
Faverit, et smoothos donarit condere versus.  
Est locus in London (Londini dicta Taberna)  
Insignis, celebris, cives quo sæpe solemus  
Eat̄are et drinkare, et disceptare aliquando!  
Hic, una in halla magna que altaque, trecenni  
Meetavere viri, ex diversis nomine sectis;  
All in a word qui se oppressos most heavily credunt  
Legibus injustis, test-oathibus atque profanis.  
While high-church homines in pomp et luxury vivunt,  
Et placeas, postas, mercedes, munia gras pant.  
Hi cuncti Keen were; fari aut pugnare parati,  
Prisca pro causa.  
; . . . . .  
Sedimus ad ternas tabulas longo ordine postas,  
Et mappis mundis coveratas, et china-plattis,  
Spoonibus et knivis sharpis, fursisque trisulcis  
Stratas; cum largis glassis, vinoque repletis  
Bottellis, saltis, vinegarique cruetis.  
Tandem caupo ipsius, magna comitante caterva  
Servorum, intravit lætus, recteque catinos  
Deposuit lautos, et magni ponderis. Jamjam  
Surrexit Mystes, palmisque oculisque levatis  
Ad cœlos, numen votis precibusque rogavit  
Ut nobis nostrisque epulis benedicere vellet.

Extemplo coveris sublatis, atque relectis  
Viandis calidis, omnes apprendimus arma,  
Impetu et unanimi prostrata in fercula fertur

Vient ensuite la description du dîner et les toast  
que portent les convives.

Placatis stomachis latrantibus, atque feroci  
Ingluvie expleta, properamus ad *εσφα* Bacchi  
Rite absolvenda, et burnantem extinguere thirstum.  
Tam justis moti causis, simul et reputantes  
Quæ madness fuerit perituris parcere flaskis,  
Arripimus glassas, largosque ducimus haustus.  
Fœcundi calices quem non fecere disertum?  
Vere olim dixit, quisquis fuit ille poeta.  
Jam cupimus cuncti sua quæ sit copia fandi  
Monstrare, et quæ vis ardentia cudere verba.  
Thick-magnus sed homo (cui nomen credo Bevellus)  
Upstartans medio, super et subsellia scandens,  
Toti conventus oculos atque ora trahebat.  
Breech-pocket one hand fills; tortam tenet altera chartam;  
Chartam morosis plenam sharpisque resolvit.  
Tum pandit big-mouthum, atque, O, quæ grandia verba  
Protulit hic noster Cicero! mea musa negaret  
Vel decimam illorum, quæ dixit, dicere partem.

Protinus, ut mos est, motum vox una secundat,  
Laudibus et tollit miris. Iratus Adairus  
Surgit, et aptato periwig, grandi ore profatur:  
Quis furor, o cives! quæ vos dementia cepit;  
Ut tam pacificas epulas turbare velitis?  
Non vanis verbis pretiosum spendere tempus  
Adsumus — Eja ergo, ventosum wagere bellum  
Cessemus; sedem et propriam jam quisque resumat.

Et, curis vacui, media de nocte bibamus!  
Impransi, melius res magnas discutiemus.  
Subsequitur plausus magnus, sed non generalis:  
Nam quidam expressly venere ut speechificarent.  
Hos inter juvenis fervens Mancastrius unus,  
Nomine Cooperus, tales dedit ore loquelas:  
Shall homines, Chairman! pluvioso tempore longum  
Carpere iter, longam atque insomnes ducere noctem;  
Et nihil say, nihil do? Proh! Jupiter; hand ita, no, no!  
Ergo egomet, mecum et plus centum millia more, sir!  
Dicimus omnimodo passandas esse resolvas.  
Non adeo multum, Chairman, potavimus usque  
Ut non possimus de magnis thinkere rebus.  
Ergo iterum dico, passandas esse resolvas!  
Dico passandas, passandas esse resolvas!  
His olli verbis, ridens, respondit Adairus:  
Pytia magna quidem est, insomnes tot parasangas  
Mensurasse viæ; rixis implere molestis  
Aulam hanc; turbare et tam convivalia festa!  
Profecto satius multo remanere fuisset  
At home, cum teneris uxoribus atque puellis;  
Quam tales medio in conventu emittere voces.

Bravo! turba exclamat vecors. — Prudentior autem  
Pars shakare caput visa est, et wryere mouthum.  
Interea Watson sese (Saulus velut alter  
In medio populi) raisans, ora et rubicunda  
Ostendens; hæc est festiva voce locutus:  
Quid refert omnes Dissenters esse, et eandem  
Causam agere, inter vos si tantum dissidium sit?  
Hic: Move! Move!—Ille: Hear! Hear!—Vote! Vote! intonat alter;  
Dum vere moderati homines know not what to think on't;  
Much less what to say to't. — For shame, cessemus, amici,  
Deprecor, altisonis consumere tempora verbis.

Dico comittæo referendas esse resolas  
In toto — Mihi sit permissum hoc edere votum.  
Cunctorum est votum ! we cry as loud as we can cry ;  
Loud sed as our cry was , non terruit ille Toërum ,  
Qui , indignum ratus confectum perdere speechum ,  
Upstitit , et tabulam montans super , haud sine nisu ,  
Strokavit ventrem , verba et ructare paravit ;  
Et quamquam quater interruptus vocibus altis ,  
Clamantum : Move ! Move ! tandem patulas tamen aures  
Obtinuit ; satis et provectam fecit haranguam ;  
Sed qualem ignoro. Nam sum surdusculus , atque  
Musa then exierat coelestem sippere thœam ,  
Res alias parvas doëre et ; tandem reversa est  
Rhetoris ut labiis exhibant ultima verba.  
Sed tamen , if fas sit externis conjecturam  
Ducere de signis , certo supponere fas est ,  
Speechum hoc bitterum , potius quam suave fuisse.  
Pauci adeo plausus , etc.

Le poëme se termine par les vers suivants :

Omnibus ut notum est , qua paupertate poeta  
Sit pressus ; quum ergo scirem me vix dare posse  
Unum obolum , tacitus surgo , furtimque galero  
Et baculo arrepto ( nonam resonantibus horam  
Jam clockis , ferme et shuttatis undique shoppis )  
Dilectos repeto , contenta mente , penates ,  
Hæc tibi scripturus , carissime. — Vive , valeque.

---

EXTRAIT DE LA BARDOMACHIA.

Quis non audivit , from London usque to Landsend  
Bardi cum bardo bellum mirabile gestun

In Picadilloeo vico, quo tot vagabundi  
Conflockunt homines — bardi, bravi, balatrones,  
Famigeratores, otiosum illud genus omne,  
Killere vel tempus, tristes vel chacere curas.  
Hic nuper tali pugna est commissa furore,  
Quali nulla alia est tentata ab origine mundi.  
Dic, Dea rimipotens, quænam grandissima causa  
Vesanæ fuerit rixæ, quæ pene duobus  
Vatibus eripuit vitam, lacrymasque camœnis?  
Dic cui quis primus colaphos impegit acerbos?  
Quidque dolens animo? Petrus fuit, ille poeta  
Pindaricus, qui tot famosos atque facetos  
Componit numeros; ridens, petulante cachinno,  
Terrigenas omnes; aliquandoque Numina cœli!

Mæviades, quo non bardus rebaldior alter  
Tellurem premit hanc, Petri levi arundine læsus  
Multoties fuerat; manet alta mente repostum  
Judicium Petri, spretæque injuria formæ!  
. . . . . Confestim stringere quillam  
Præparat, et strictam fellato dippit in inko.  
Illico epistolium, referens convicia tanta,  
Qualia nec patiens priscus tolerasset Jobus,  
Scribitur, imprimitur, totam volitatque per urbem.  
Pindarus, acceptis obsceno carmine chartis  
Impletis, gemuit; swellavit cornubium cor  
Instar ad immanis Mole-hill, ac pectore toto  
Ultrices iras respirat, crimine dignas.

Cudgellum quernum, nodosum, grandeque graspat,  
Et celeres dirigit passus ad limina Wrighti.  
Wrightus erat *Wightus* valde loyalis, et hostis  
Juratus cunctis odiosis Jacobinitis,  
Qui dayly crocitant de *Erroribus*, atque *Reformis*,

Justumque ac audent cum Gallis blamere bellum !

Illic Mæviades, Petri infestissimus hostis,  
Prima tenet loca, præcipua sedetque cathedra.

Accipe quas meruit tua tanta audacia pœnas !  
Dixit; et elato nodoso stripite, fronti  
Mæviadis tremuli validos conduplicat ictus.  
Purpureus subito fluxit de vulnere sanguis;  
Ashæus color et rubicundas fundere cheekas  
Est visus; squintos nox atra obcæcat ocellos;  
Ac mors seemabat præcox decidere sortem  
Eximii vatis.

. . . Mæviades, grown bold, de sede resurgit;  
Arreptoque manu, proprio smokante cruore,  
Hostili baculo, furiosus rushit in hostem;  
Et baldum Petri cranium cum fuste minaci  
Poscit, — sed primo, sæda hæc convicia fundit :